III. Quapropter in veteri palatio munitam quām-
dām turrim, præ cæteris delectam, decrevit ita
exædificare, ut in multam altitudinem eveneretur,
cellulæque inessent plurimæ, paterent autem sin-
gulæ, tam in longum quam in latum, non plus or-
gyia: crepido vero seu ambulatio illa, quæ muro-
rum fastigia ambit, non intus sed extrinsecus esset
circumducta; eo scilicet ut iis omnibus, quos ille
aut vincos tenebat, aut in vincula coniucere me-
ditabatur, coactis intus atque conclusis, nullam
patentem portam relinquenter, per quam aliquis
introire aut egredi posset; sed lapidibus cunctas
et gypso obstrueret, atque ita quasi vivos illos
sepeliret.

IV. Postquam itaque absolutum est ædificium
illud novi generis, cum oportaret triduum intra
eos, qui in vinculis erant, includi omnes simul,
tanquam in arcem Oblivii, aut sepulcrum aliquod
commune, incidere illi in apertam vitæ presentis
communisque omnibus lucis desperationem, sub-
iitque, abjecta sui ipsorum **731** cura, aleam
omnem audacius jacere, et antequam vivi paratum
in tumulum detruerentur, duorum alterum navare,
atque aut tyranno trucidato parare sibi ipsi li-
beratem, aut virili semel morte appetita, gravissi-
mis in posterum ærumnis liberari. Id consilium
cum inter se communicassent quatuor ex nobilio-
ribus, ultra progreedi non placuit, ne divulgaretur.
Etenim ipsa futuri evidencia manifestam fidem fa-
ciebat, ubi rem aggressi essent, futuros iis adjutores
in eo libertatis certamine eos omnes, qui viacti
tenerentur, quanquam haud præmeditatos.

V. Cum igitur soleret Apocaucus illuc sæpius
ire, ac tunc maxime fabros ad opus urgeret; ubi
supremus dies affuit, quo oportebat ad exitum
perduci ea quæ deliberata erant, venit post som-
num et mensam aspecturus, nempe singularis illi-
ius careeris ultimam exædificationem et absolu-
tam totius operis consummationem. Et quia per
sommum illa die (erat autem undecima Junii) pa-
vores eum quidam ab atrocibus somniis excitati
perturbaverant, qualia solet sæpe numen iis casibus
portenta præmittere, id quidem, quod spem ali-
quam salutis afferebat, non providit, quod autem
ipsi ad impendentia pericula breviorem viam mu-
niebat, illud sibi ad salutem melius esse duxit

Variorum notæ.

(85) Barbare pro δργυτᾶς. Vide Glossar. Ducang.
Boivin.

(86) Vide Procop. *De bello Persico*, lib. I, cap. 5.
Boivin.

(87) Verbum verbo reddidi, nec ausus sum ali-
ter interpungere atque ut in codice Regio inter-

Γ'. Οθεν δχύρον τινα πύργον τῶν ἔνδον τοῦ πα-
λαιοῦ παλατίου ἀπολεξάμενος κατασκευάζει ἦγέ-
κει πρὸς μάλα πολὺ τοῦ ἀέρος [P. 459] τὸ ὑψὸς ἀνά-
γοντα, καὶ οἰκίσκους ἐν αὐτῷ πολλοὺς μὲν, χώρης
δ' ἐκαστον ἔχοντα μῆκους ἅμα καὶ πλάτους οὐδὲν οὐρ-
γιας (85) μᾶλλον· τὸν γε μήν τὴν ἐπὶ τῶν ἐπάξιων εἰ-
ρίδορομον οὐκ ἔσωθεν, ἀλλ' ἔξωθεν εἶναι ἐλληλαμένον·
αλτίον δ' ἵνα πάντας ὀπόσους ἐκείνος εἶχε δεσμώτας,
καὶ δους ἔχειν διὰ μελέτης εἶχε, συνιγαγάνω καὶ συγ-
κλεῖσας· ἐντὸς μηδεμίαν ἀνεψημένην αὐτοῖς ἔστη
πύλην, δι' ἣς διὰ τις εἰσέλθοι τε καὶ ἐξέλθοι· ἀλλὰ
λίθοις καὶ τιτάνῳ περιφράξας ἀπάσας ὥσπερ ἐν τάχη
ζῶντας κατέχῃ.